13. Præterea, Philosophus probat in III de Anima (com. XLVIII), quod principia motus localis in animalibus sunt sensus, sive imaginatio, et intellectus et appetitus. Sed potentia in animalibus nihil aliud est quam principium motus. Ergo potentia motiva non est præter cognoscitivam et appetitivam.

14. Præterea, potentie animæ ordinantur ad aliquid aliud quam est natura; alias in omnibus naturalibus essent vires animæ. Sed potentie quæ attribuntur animæ vegetabili, non videntur ordinari ad aliquid aliud quam natura; ordinatur enim ad conservationem speciei per generationem, et conservationem individui per nutrimentum, et perfectam quantitatem per augmentum; quæ omnia operatur natura etiam in rebus naturalibus. Non igitur ad huiusmodi ordinandæ sunt potentie animæ.

15. Præterea, quanto aliqua virtus est altior, tanto, una existens, ad plura se extendit. Sed virtus animæ est supra virtutem naturæ. Cum igitur natura eadem virtute producat in esse corpus naturale, et det ei debitam quantitatem, et conservet ipsum in esse; videtur hoc fortius quod anima una virtute operetur. Non igitur sunt diversæ potentie generativa, nutritiva et augmentativa.

16. Præterea, sensus est cognoscitivus accidentium. Sed aliqua alia accidentia magis ad invicem differunt quam sonus et color et huiusmodi; quæ sunt non solum in eodem genere qualitatis, sed etiam in eadem specie, quæ est tertia. Si igitur potentie distinguantur secundum differentiam objectorum, non debent potentie animæ distingui penes huiusmodi accidentia, sed magis penes alia quæ magis distant.

17. Præterea, æquissibet generis est una contrarietas prima. Si igitur penes diversa genera qualitatum possibilem diversificentur potentie sensitivæ, videtur quod ubicumque sunt diversæ contrarietates, sint diversæ potentie sensitivæ. Sed hoc alicubi invenitur; visus enim est albi et nigri; auditus gravis et acuti; alicubi vero non; tactus enim est calidi et frigidi, humidii et sicci, mollis et duri, et huiusmodi. Ergo potentie non distinguuntur penes objecta.

18. Præterea, memoria non videtur esse alia potentia a sen-

su; est enim passio primi sensitivi, secundum Philosophum. Objecta tamen eorum differunt, quia objectum sensus est præsens, objectum vero memoriæ præteritum. Ergo potentie non distinguuntur penes objecta.

19. Præterea, omnia quæ cognoscuntur per sensum, cognoscuntur etiam per intellectum, et alia plura. Si igitur potentie sensitivæ distinguuntur secundum pluralitatem objectorum, oportet etiam quod intellectus distinguatur secundum diversas potentias, sicut et sensus; quod patet esse falsum.